



Selectieleidraad, 1^e Nota van Inlichtingen (NvI-01)

Project: Europese aanbesteding VUmc Hybride OK's,
 Perceel: 1 (bouwkundig), 2 (elektrotechnische installaties), 3 (werktuigbouwkundige installaties)
 Versie: 1
 Datum: 12 maart 2014

Selectieleidraad				
Nr.	Vraag / Antwoord	Omschrijving	Paragraafnummer	Pagina
1.	Vraag	De kwalificatiedocumenten mogen ook bij de receptie af gegeven worden. Kunt u ons het juiste afleveradres doorgeven. Er staat nu alleen een postbusnummer.	5.1	15
	Antwoord	Postadres Royal HaskoningDHV: • Entrada 301, 1114 AA Amsterdam-Duivendrecht Bezoekadres Royal HaskoningDHV: • Entrada 301, Amsterdam-Duivendrecht		
2.	Vraag	Uit het uittreksel van de Kamer van koophandel dient te blijken dat degene die ondertekend hiertoe rehtens bevoegd is. Dient het uittreksel al bij de aanmelding te worden toegevoegd of is dit een onderdeel van de bewijsmiddelen die op verzoek binnen 4 dagen moeten worden ingeleverd?	5.2	15 van 30
	Antwoord	Het uittreksel uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is onderdeel van de Kwalificatiedocumenten. Dient bij de aanmelding te worden toegevoegd.		
3.	Vraag	In het hoofdstuk inhoud van de aanmelding wordt aangegeven welke informatie het kwalificatiedocument dient te bevatten. Klopt het dat het kwalificatie document in eerste instantie bestaat uit: 1 – Eigen verklaring 2 – Uittreksel KvK (afh. van antwoord op vraag 1) 3 – Referentieprojecten 4 – Projectplan	6	17 van 30
	Antwoord	Correct.		
4.	Vraag	Indien één referentie meerdere kerncompetenties bevat, mag deze referentie dan vaker worden gebruikt?	6.5	22 van 30
	Antwoord	Eenzelfde referentie mag voor meerdere kerncompetenties worden gebruikt.		
5.	Vraag	Wij willen graag de aanmelding persoonlijk bij de receptie afgeven. Kunt u aangeven wat het bezoekadres is?	5.1	15 van 30



	Antwoord	Zie antwoord op vraag 1.		
6.	Vraag	Hoe is het gunningscriterium EMVI opgebouwd?	2.1	7
	Antwoord	In de gunningleidraad worden opgenomen de gunningcriteria: prijs en kwaliteit. Het criterium "kwaliteit" wordt een aanzienlijk deel van de totale score. Het criterium "kwaliteit" zal uit meerdere sub-criteria (o.a. Plan van Aanpak) worden opgebouwd.		
7.	Vraag	Duurzaamheid is voor ons een strategische pijler. Mag in dat kader de aanmelding digitaal worden ingediend?	-	-
	Antwoord	Nee.		
8.	Vraag	Wat is de geplande uitvoeringsperiode van het project?	-	-
	Antwoord	De na opdracht geplande (indicatieve) uitvoeringsperiode (inclusief bouwvoorbereiding) betreft een jaar.		
9.	Vraag	Graag ontvangen wij een checklist voor de in te dienen stukken.	-	-
	Antwoord	Zie antwoord op vraag 3.		
10.	Vraag	Er vindt loting plaats onder alle aanmeldingen die een gelijke score hebben gehaald. Bent u bereid de loting te laten vervallen en partijen door te selecteren op basis van geschiktheid (sub selectiecriteria)?	7.1	24
	Antwoord	Nee.		
11.	Vraag	In de selectieleidraad van het werktuigbouwkundig perceel onder paragraaf 6.5 referentie 5 vraagt u werkzaamheden in ruimten die voorzien waren van specialistische installaties en apparatuur die diende te voldoen aan stringente bouw fysische- en klimaateisen. Aangezien stringente bouw fysische- en klimaateisen breed geïnterpreteerd kunnen worden, zouden wij u willen vragen dit verder, specifiek, toe te lichten? Kun u wellicht een voorbeeld geven van deze eisen? En gaat het om eisen tijdens de bouwperiode of tijdens gebruik?	6.5	22
	Antwoord	De eisen gelden voor tijdens gebruik. De eisen hebben betrekking op het realiseren van een volwaardig gevalideerde klasse 1 OK afdeling. Voorbeelden van deze eisen zijn bijvoorbeeld specifieke temperatureisen en eisen aan de vochtinhoud per kg lucht behorende bij een gevalideerde klasse 1 OK.		



12.	Vraag	U heeft de aanbesteding opgesplitst in 3 percelen. Gezien de complexiteit van deze nieuwbouw van hybride operatiekamers waarbij bouw en techniek nauw met elkaar verweven moeten zijn, vragen wij ons af waarom u voor perceelverdeling heeft gekozen en of één partij die alle drie de percelen kan aanbieden voor u misschien toch een toegevoegde waarde kan hebben?	1	6
	Antwoord	De clustering van de bouwkundige, elektrotechnische en werktuigbouwkundige werkzaamheden acht de Aanbestedende dienst niet proportioneel. Eenzelfde partij kan voor alle drie de percelen aanbieden. Hetgeen niet van invloed is op de waardering.		
13.	Vraag	Bij de bedrijfsgegevens die gevraagd worden onder 6.2.1 en ingevuld dienen te worden op de Eigen Verklaring, komt geen vermelding van de website voor, zoals u aangeeft onder het 2 ^e opsommingsteken. Bedoelt u hier het e-mail adres van de organisatie?	6.2.1	18
	Antwoord	De website van de organisatie hoeft niet te worden ingevuld. Het e-mail adres van de contactpersoon dient te worden vermeld.		
14.	Vraag	Geldt er voor het Projectplan een maximaal aantal pagina's (A4) waaruit het mag bestaan? Kortom is dit gelimiteerd in het aantal pagina's net als het uitwerken van de referenties.	6.6	26
	Antwoord	Het projectplan (beschrijving 1 t/m 6) dient maximaal 2 pagina's A4 te beslaan.		
15.	Vraag	In de Eigen Verklaring bij paragraaf 5.1 wordt verwezen naar paragraafnummer 6.3.4, deze kunnen wij echter niet terugvinden in de selectieleidraad. Bedoelt u hier een andere paragraaf?	Eigen Verklaring, 5.1	6
	Antwoord	De verwijzing is komen te vervallen. Bijgevoegd de gewijzigde Eigen Verklaring.		
16.	Vraag	Er wordt gevraagd om de financiële gegevens van ons bedrijf over de boekjaren 2011, 2012 en 2013. De Financiële gegevens over 2013 zijn momenteel nog niet officieel gepubliceerd. Kunnen wij volstaan met het overleggen van de financiële gegevens van de boekjaren 2010, 2011 en 2012?	6.3.2	21
	Antwoord	Akkoord.		